
Data, 06/02/2023 - 13:35 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 1D6AC05AE3D52308FC68A16589FD0F1EABCDD0CF

Frontespizio Allegato : 34F35BD34F0E6466E27B8664169E0F516FD4F59C

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
06/02/2023 50 7 15

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
20

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : BF0068194D9930B2CC38B5DC0C88F467FD93BF0D

Regolamento UE 1308/2013 - Piano Nazionale di Sostegno al Vino - Misura "Investimenti". Graduatoria
regionale di ammissibilita' e finanziabilita' domande 2022/2023 - Con allegato



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Ansanelli Claudio 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

20 06/02/2023 7 15 
 

Oggetto:  

Regolamento UE 1308/2013 - Piano Nazionale di Sostegno al Vino - Misura "Investimenti". 

Graduatoria regionale di ammissibilita' e finanziabilita' domande 2022/2023 - Con allegato 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
- Il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,

recante organizzazione comune dei mercati  agricoli  e disposizioni specifiche per taluni prodotti
agricoli  (regolamento unico OCM),  prevede tra  l’altro,  un sostegno per  investimenti  materiali  o
immateriali in impianti di trattamento e in infrastrutture vinicole nonché in strutture e strumenti di
commercializzazione (articolo 50);

- il  Regolamento  delegato  (UE)  2016/1149  della  Commissione  del  15  aprile  2016,  integra  il
regolamento  (UE) n.1308/2013  del  Parlamento  europeo e  del  Consiglio  per  quanto  riguarda  i
programmi nazionali di sostegno del settore vitivinicolo e modifica il regolamento (CE) n. 555/2008
della Commissione;

- il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  2016/1150  della  Commissione  reca  modalità  di
applicazione del Regolamento (UE) n. 13/08/2013 del Parlamento europeo e del  Consiglio per
quanto riguarda i programmi nazionali di sostegno del settore vitivinicolo;

- il  Programma Nazionale di Sostegno (PNS) al settore vitivinicolo relativo al periodo 2019/2023,
inviato alla Commissione UE il 1° marzo 2018 ed approvato dalla stessa in data 8 ottobre 2018 con
nota Ares(2018)5160270, contempla anche la Misura degli Investimenti;

- il D. Lgs 13 ottobre 2014, n. 153 reca disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 6
settembre 2011, n. 159 - codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli articoli  1 e 2 della legge 13
agosto 2010 n.136;

- la legge 17 ottobre 2017, n. 161, reca modifiche al Codice delle leggi antimafia e delle misure di
prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159;

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, disciplina le disposizioni legislative e regolamentari in materia
di documentazione amministrativa;

- con Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 14 febbraio 2017, n. 911 e
ss.mm.ii., sono state stabilite le disposizioni nazionali di attuazione della misura degli Investimenti;

- con Decreto Ministeriale n. 0591108 del 11 novembre 2021, sono tra l’altro state assegnate alla
Regione Campania risorse per euro 1.825.360,00 da destinare alla misura Investimenti;

- con  Circolare  dell’Organismo  Pagatore  AGEA prot.  n.0034125  del  27  aprile  2022  sono  state
emanate le Istruzioni Operative n. 39 per la campagna 2022/2023;

- con Decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n. 90 del 30 settembre 2022, come modificato dal DDR
n. 408 del  31 ottobre 2022 (proroga),  sono state approvate le Disposizioni  Regionali  Attuative
(DRA)  della  Misura  Investimenti  per  la  campagna  2022/2023  e  sono  stati  aperti  i  termini  di
presentazione domande di sostegno.

TENUTO CONTO che il capitolo 14 del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 della Regione
Campania prevede una demarcazione delle attività  con la misura Investimenti  dell’OCM vino,  sia in
termini finanziari che di localizzazione dell’investimento, stabilendo che per la misura investimenti viene
introdotta una soglia economica al di sotto della quale gli interventi sono finanziati con l’OCM ed al di
sopra  con  il  PSR  2014-2020,  mentre  gli  interventi  a  carattere  extra  aziendale  sono  ammissibili
esclusivamente nell’ambito dell’OCM vino.

DATO ATTO che:
- a fronte della dotazione finanziaria assegnata nell’esercizio finanziario 2023 con DM n. 0591108

del  11  novembre  2021  di  euro  1.825.360,00,  è  stata  messa  a  bando  la  somma  di  euro
1.602.360,00,  in  quanto  è  stata  accantonata  la  somma  di  euro  223.000,00  da  destinare  al
pagamento  del  contributo  a saldo relativo alle  domande Investimento  biennali  della  campagna
2021/2022, fatti salvi gli esiti dei collaudi a farsi dopo la presentazione delle domande di saldo, per
le quali sono già stati liquidati gli anticipi (80% del contributo ammesso) nell’esercizio finanziario
2022;

- nell’esercizio finanziario 2023,  inoltre, è già stata utilizzata la somma di euro 380.438,62 per il
pagamento del contributo a saldo relativo a n. 14 domande annuali non liquidate nell’esercizio
finanziario 2022 in quanto non era stato concluso l’iter istruttorio da parte della UOD 50.07.23 di



Benevento, pertanto, la dotazione residua della Misura Investimenti nell’esercizio 2023 sui riduce
ad euro 1.221.921,38.

CONSIDERATO che:
- le UOD territorialmente competenti della DG 50.07.00 hanno definito e reso noti gli esiti istruttori

delle domande di sostegno 2023, da cui risultano ammissibili 70 domande (AV 27, BN 19, CE 14,
NA 4 e  SA 6),  per  una spesa  complessiva  di  contributo  ammesso  ed erogabile  nell’esercizio
finanziario 2023 pari ad euro 1.989.462,70;

- le DRA prevedono, per la campagna 2022/2023, soltanto progetti di durata annuale per i quali il
termine di realizzazione dei lavori è fissato al 31 agosto 2023, con rilascio alla medesima data della
domanda di pagamento a saldo, pena la decadenza, per le quali il contributo a saldo, fatti salvi gli
esiti  istruttori  delle  domande  di  pagamento  e  gli  esiti  dei  collaudi,  dovrà  essere  erogato
nell’esercizio finanziario 2023;

- le risorse finanziarie disponibili alla data del presente provvedimento, per quanto sopra indicato,
sono pari ad euro 1.221.921,38 e, pertanto, insufficienti a finanziare tutte le domande ammissibili.

PRESO ATTO che, a fronte della dotazione finanziaria delle misure del PNS vino 2023, assegnata con
DM 0591108 del 11 novembre 2021, risultano economie derivanti dalla Misura della Ristrutturazione e
Riconversione Vigneti e dalla Misura della Promozione vini Paesi terzi, per complessivi euro 992.029,99,
come di seguito dettagliato:
- Misura RRV economie per complessivi  euro 763.677,20, derivanti dalla differenza tra le risorse

assegnate alla misura RRV 2023 pari ad euro 3.907.968,00 e le risorse occorrenti per il pagamento
del contributo nell’esercizio finanziario 2023 alle domande ammesse nell’annualità ed i saldi delle
domande delle precedenti annualità, per un ammontare complessivo di euro 3.144.290.80);

- Misura Promozione economie per complessivi  euro  228.352,79,  derivanti dalla differenza tra le
risorse assegnate pari ad euro 1.833.944,00 e le risorse occorrenti per il pagamento del contributo
nell’esercizio finanziario 2023 ai progetti ammessi nell’annualità, regionali e multiregionali capofila
Campania  (euro 1.210.931,57),  del  cofinanziamento regionale ai  progetti  multiregionali  capofila
altre Regioni (euro 64.659,64) e del pagamento dei saldi dei progetti 2021/2022 (euro 330.000,00),
per un ammontare complessivo di euro 1.605.591,21;

pertanto, alla data del presente provvedimento, per elevare la dotazione della Misura Investimenti e
soddisfare il pagamento di tutte le domande, è possibile trasferire alla Misura Investimenti 2023 l’intero
importo di euro 763.677,20 relativo alle economie della Misura RRV 2023, nonché l’importo di euro
3.864,12 a valere sulle economie della Misura Promozione vini, per soddisfare il fabbisogno totale di
euro 1.989.462,70 della Misura Investimenti, in modo da garantire l’erogazione del contributo a tutte le
domande rese ammissibili  nell’esercizio finanziario 2023,  fatte salve le istruttorie  delle domande di
pagamento che dovranno essere rilasciate a cura dei beneficiari entro il 31 agosto 2023 e l’esito dei
relativi collaudi degli investimenti realizzati.
L’economia residua sulla misura Promozione 2023, di euro 224.488,67, potrà eventualmente essere
destinata ad altre misure nell’ambito del PNS vino 2023. 

CONSIDERATO che la Regione Campania è classificata come Regione di Convergenza a norma del
regolamento (CE) n. 1083/2006, e pertanto il contributo concesso ai beneficiari per la presentazione dei
progetti a valere sulla misura “Investimenti” è pari al 50% dell’importo del progetto presentato.

RITENUTO che:
- stante le risorse rese disponibili alla data del presente provvedimento, pari ad euro 1.989.462,70,

sufficienti  per  finanziare  tutte  le  70  domande  rese  ammissibili  dalle  UOD  territorialmente
competenti, è opportuno comunque redigere una graduatoria regionale di merito, di cui all’allegato
A che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  in funzione dei criteri  di  priorità
assegnati  in  sede  di  istruttoria,  secondo quanto  previsto  dalle  DRA di  cui  DDR n.  90/2022 e
ss.mm.ii.;

- pertanto,  sulla  base  delle  risorse  disponibili  è  possibile  rendere  finanziabili  tutte  le  domande
ammesse dalla posizione numero 1 (SOCIETA' AGRICOLA PODERI BOSCO a.r.l.) alla posizione



numero 70 (CANTINE ANGELINO SOCIETA' AGRICOLA s.rl.) per un importo totale di contributo
erogabile nell’esercizio finanziario 2023 pari ad euro 1.998.240,71;

- la finanziabilità delle domande e il successivo inserimento in elenco di proposta di liquidazione da
inviare all’OP AGEA,  sarà  comunque subordinata  al  regolare rilascio  delle  domande di  saldo,
all’invio delle stesse debitamente firmate e corredate dalla documentazione prevista dalle DRA,
nonché all’esito istruttorio delle stesse domande da parte delle UOD competenti per territorio e dei
prescritti  collaudi in loco, con la verifica della regolarità di tutti  i  requisiti  previsti  dalle Circolari
dell’Organismo Pagatore AGEA, dalle Disposizioni  Regionali  di  Attuazione della Misura e dalla
normativa comunitaria e nazionale in materia;

- le  domande non finanziate  nel  corrente  esercizio  finanziario  non saranno ritenute  valide  per  i
successivi esercizi finanziari e gli interessati devono presentare una nuova domanda di sostegno;

- i lavori di investimento, per le domande finanziate annuali, devono concludersi entro il 31 agosto
2023, termine di presentazione/rilascio anche della domanda informatica di pagamento del saldo
sul portale SIAN, a pena di decadenza;

- i beneficiari sono responsabili della corretta realizzazione dei progetti e di tutto quanto sottoscritto
in domanda di aiuto e di pagamento, incluso il c/c indicato in domanda pagamento che, in caso di
modifica non dipendente dalla volontà del beneficiario, dovrà essere tempestivamente comunicato
alla UOD territorialmente competente e risultare correttamente validato nel fascicolo Aziendale;

- nel caso non sussistano cause di  forza maggiore, se un progetto non realizzato nel rispetto di
quanto ammesso al  sostegno, si  applicano le riduzioni e le penali di  cui  all’art  2 del Reg.  UE
2021/374 che modifica l’art. 54 del Reg. UE 2017/1149; 

- è ammessa la cumulabilità delle agevolazioni nazionali fiscali  "credito di imposta" con i contributi
UE previsti per la misura Investimenti ma nel rispetto della percentuale di aliquota UE con la quale
viene calcolato il contributo comunitario, pertanto, la cumulabilità, tra credito di imposta e contributo
comunitario,  non deve superare il  limite massimo del 50% previsto per il  sostegno alla misura
Investimenti.

TENUTO CONTO che è interesse dell’Amministrazione Regionale condurre la propria azione alla piena
legittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria e nazionale sopra indicate. 

VISTI: 
- l’art. 66 dello Statuto della Regione Campania approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
- il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33, come modificato dal D.lgs del 25/058/2016, n. 97, ed in

particolare, gli articoli 26 e 27 riguardanti, rispettivamente, gli obblighi di pubblicazione degli atti
di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone
fisiche ed enti pubblici e privati e gli obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari;

- la Delibera della Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012, come da ultimo modificata dalla
D.G.R. n. 619/2016 di  approvazione,  tra l’altro,  dell’articolazione delle strutture Ordinamentali
della Giunta Regionale della Campania;

- la Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 "Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di
semplificazione 2017";

- la  dichiarazione  di  assenza  di  conflitto  d’interesse,  anche  potenziale,  resa  dal  Funzionario
incaricato dell’istruttoria Dr Salvatore Rignani con nota prot. n. 0239749 del 06.05.2022 e dal
Dirigente a mezzo di sottoscrizione del presente provvedimento.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario incaricato dell’istruttoria, nonché della dichiarazione
di regolarità  amministrativa resa dal  Dirigente che la attesta  a mezzo di  sottoscrizione del  presente
provvedimento

DECRETA

Per i motivi richiamati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati

1. di approvare, sulla base degli esiti istruttori di competenza delle UOD territoriali della DG 50.07 e
delle relative comunicazioni di ammissibilità, la graduatoria unica regionale di merito relativa a



numero  70  domande di  sostegno  della  Misura  Investimenti  del  PNS Vino per  la  campagna
vitivinicola  2022/2023,  riportata  nell’elenco  allegato  A  che  costituisce  parte  integrante  del
presente provvedimento, dalla posizione n. 1 (SOCIETA' AGRICOLA PODERI BOSCO a.r.l.) alla
posizione n. 70 (CANTINE ANGELINO SOCIETA' AGRICOLA s.rl.) per un contributo totale di
euro 1.989.462,70;

2. di rendere immediatamente finanziabili, sulla base delle risorse disponibili alla data del presente
provvedimento  le  domande  riportate  in  graduatoria  di  cui  all’allegato  A  del  presente
provvedimento,  dalla  posizione  n.  1  (SOCIETA'  AGRICOLA  PODERI  BOSCO  a.r.l.)  alla
posizione n. 70 (CANTINE ANGELINO SOCIETA' AGRICOLA s.rl.), per un importo di contributo
totale di euro  1.989.462,70 erogabile nell’esercizio finanziario 2023, sulla base delle risultanze
degli accertamenti istruttori delle domande di saldo e dei collaudi;

3. di stabilire che le domande non finanziate nel corrente esercizio finanziario non sono ritenute
valide per i successivi esercizi finanziari e gli interessati devono presentare una nuova domanda
di sostegno per accedere alla Misura negli esercizi finanziari successivi;

4. di  confermare  che  il  termine  per  la  conclusione  dei  lavori  di  Investimento  per  le  domande
finanziate, essendo previste solo domande annuali, è fissato al 31 agosto 2023, termine entro il
quale deve essere presentata/rilasciata la domanda informatica di pagamento a saldo sul portale
SIAN;

5. di confermare che il termine ultimo per la conclusione dei lavori ed il rilascio delle domande di
saldo relative ai progetti biennali delle domande relative alla campagna 2021/2022 fissato al 15
luglio 2023;

6. di consentire, per le domande finanziabili dalla posizione numero 1 alla posizione numero 70 la
presentazione per il tramite di un CAA e sull’applicativo SIAN della domanda di rinuncia senza
motivazione, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Campania,  a  valere  di  notifica  della  comunicazione  di  finanziabilità.
Successivamente alla notifica della finanziabilità saranno accettate, senza penali, solo rinunce in
presenza di cause di forza maggiore;

7. di ribadire che i beneficiari sono responsabili della corretta realizzazione dei progetti e di tutto
quanto sottoscritto  in domanda di  aiuto e di  pagamento e che,  in  assenza di  cause di  forza
maggiore,  in  caso di  progetto non realizzato  nel  rispetto di  quanto ammesso al  sostegno,  si
applicano le riduzioni e le penali di cui all’art 2 del Reg. UE 2021/374 che modifica l’art. 54 del
Reg. UE 2017/1149;

8. di dare atto che per il  presente provvedimento, sussistono gli obblighi di trasparenza ai sensi
dell’articolo 26 comma 2 e dell’articolo 27 del D.lgs 33/2013 per la concessione di sovvenzioni,
contributi,  sussidi ed  ausili  finanziari  e  per  l'attribuzione di  vantaggi  economici  di  qualunque
genere a persone ed enti pubblici e privati;

9. di inviare il presente provvedimento:
- all’Assessore all’Agricoltura;
- alle UOD della DG 50.07 per le attività di competenza;
- Allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Assessorato all’Agricoltura a

valere come notifica agli interessati;
- all'UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale - BURC - per la pubblicazione a

valere di notifica agli interessati.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario
al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to Ansanelli



Prov.
Codice a barre 

DdS
Partita IVA Cognome

Nome/Rappresentante 

Legale

Spesa 

Ammissibile 

€ 

Contributo 

Ammesso 

€ 

Punti
Contributo 

triennio

1 CE 35670000948 06142271219

SOCIETA' AGRICOLA PODERI BOSCO - SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA O IN FORMA ABBREVIATA PODERI BOSCO 

SOCIETA' AGRICOLA A R.L.

BOSCO ALMERIGO 70.431,00 35.215,50 70 NO

2 AV 35670003298 02397580644 SPINIELLO SERGIO 37.367,29 18.683,65 65 NO

3 AV 35670003553 06959921211 GIUPI 18 S.R.L. PISCOPO TOMMASO 122.530,66 61.265,33 65 NO

4 AV 35670004056 02778030649 AZ.  AGRICOLA ORNETA S.R.L CERULLO MATTIA 79.764,00 39.882,00 60 NO

5 AV 35670001524 02581050644 SARNO LUIGI 28.560,00 14.280,00 55 NO

6 CE 35670003926 03660520614 LA MASSERIA DI SESSA SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. IMPERATORE GIANNI 41.063,16 20.531,58 55 NO

7 BN 35670002001 01459000624 VERRILLO LUIGI 77.826,00 38.913,00 55 NO

8 BN 35670001227 01451780629 MORONE  ELEONORA 23.020,00 11.510,00 55 NO

9 BN 35670004171 10445681009 PENGUE MARENZA 25.908,00 12.954,00 55 NO

10 SA 35670003546 06011190656 GRECO GIUSEPPE 31.777,08 15.888,54 55 NO

11 NA 35670001375 04162810651 SETARO MASSIMO 77.084,00 38.542,00 55 NO

12 NA 35670001318 03320251212 RUSSO MAURIZIO 71.400,00 35.700,00 55 NO

13 CE 35670001110 03232610612 SCIACCA FABIO 79.560,00 39.780,00 50 NO

14 CE 35670000856 02534070616 SVILUPPO INIZIATIVE AGROINDUSTRIALI S..RL. BARLETTA LUIGI FELICE 54.363,40 27.181,70 50 NO

15 BN 35670003157 01512220623 FOSCHINI RAILTON 28.707,90 14.353,95 50 NO

16 BN 35670001342 01822770622 PACELLI GIANPIERO 63.548,65 31.774,33 50 NO

17 AV 35670001367 05031931008 RUSSO MARCELLA 21.567,08 10.783,54 45 NO

18 AV 35670005996 02217740642 GREGORIO LUCIA 21.505,68 10.752,84 45 NO

19 AV 35670001953 02604860649 BRUNO MARIA GRAZIA 23.925,00 11.962,50 45 NO

20 CE 35670001102 03369350610 COLLEFASANI SOCIETA' AGRICOLA A R.L. FABROCILE STEFANO 41.365,00 20.682,50 45 NO

21 BN 35670001235 00902980622 GRILLO MARIA MICHELA 47.145,01 23.572,51 45 NO

22 BN 35670003165 01713080628 CARUSO ELISABETTA 80.427,00 40.213,50 45 NO

23 BN 35670003348 01308780624 AZIENDA VOTINO SOCIETA' AGRICOLA VOTINO FORTUNATO 40.563,36 20.281,68 45 NO

24 BN 35670004106 01714460621 AZIENDA AGRICOLA TINESSA TINESSA PAOLA 23.816,00 11.908,00 40 NO

25 AV 35670001045 02402350645 SOCIETA' AGRICOLA TENUTA BUONANNO S.R.L. BUONANNO ANNA 64.260,00 32.130,00 35 NO

26 CE 35670001169 01504700616 MICHELE MOIO FU LUIGI SRL MOIO BRUNO ELISEO 38.350,00 19.175,00 35 NO

27 BN 35670001961 01223110626 AZIENDA AGRICOLA TORRE VARANO D'OCCHIO NICOLA 49.359,84 24.679,92 35 NO

28 SA 35670003124 05120340657 GUERRITORE MARINA AGNESE 75.977,76 37.988,88 35 NO

29 AV 35670004353 02615180649 COVINO ERMINIO 22.212,54 11.106,27 30 NO

30 CE 35670001136 04480790619 TENUTA CIPRIANO SOCIETA' AGRICOLA A R.L. CIPRIANO ROMUALDO 22.650,00 11.325,00 30 NO

31 SA 35670000849 03724120658 COBELLIS MASSIMO 73.735,00 36.867,50 30 NO

32 BN 35670004189 01764550628 GISMONDI ANTONIO 33.099,00 16.549,50 25 NO

33 AV 35670001490 02625920646 SOC. AGR. LE MASCIARE S.R.L. DEN DUNNEN ERIK 79.968,00 39.984,00 90 SI

34 AV 35670003603 02583520644 SOC. AGR. ANTICO CASTELLO S.A.S. ROMANO FRANCESCO 63.920,34 31.960,17 80 SI

35 AV 35670004114 02895100648 QUINTODECIMO SOC. AGR. S.R.L. DI MARZIO LAURA 79.552,35 39.776,18 75 SI

36 CE 35670001144 03626920619 PAGANO ANGELO 79.687,50 39.843,75 70 SI

37 CE 35670001201 02924940618 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE SAN TEODORO di SANTORO GIUSEPPE SANTORO GIOVANNI 78.545,00 39.272,50 70 SI

38 SA 35670003025 05114600652 ROMITO ALFERIO 33.579,41 16.789,71 70 SI

39 AV 35670001292 06672881213 PIZZA BRUNO 79.960,00 39.780,00 65 SI

40 AV 35670001433 01829070646 PICARIELLO CIRO 80.000,00 40.000,00 65 SI

41 AV 35670004239 02305560647 SOC. AGR. CANTINA COLLI DI CASTELFRANCI SRL COLUCCI GERARDO 75.566,80 37.783,40 65 SI

42 AV 35670003843 01835960640 AZ. AGR. ANTONIO CAGGIANO SS CAGGIANO GIUSEPPE 65.722,00 32.861,00 65 SI

43 AV 35670002209 00301440640 AZ. AGRICOLA DI MARZO S.S. DI SOMMA FERRANTE 56.302,47 28.151,24 65 SI

44 AV 35670001185 05315871219 AZ. AGR. FONZONE CACCESE S.A.S. CACCESE DAVIDE 78.800,10 39.400,05 65 SI

45 AV 35670003744 02766030643 TENUTA DONNA ELVIRA  FINK SARA 39.723,90 18.861,95 60 SI

46 AV 35670001391 02639740642 DE SANTIS ORESTE 67.699,30 33.849,65 60 SI

47 AV 35670001326 02773930645 TERRE DI VALTER SOC. AGR. S.R.L. LANDI EMANUELA 21.420,00 10.710,00 60 SI

48 CE 35670001128 04194900611 TRABUCCO DANILO 34.172,25 17.086,13 60 SI

Allegato A - Graduatoria regionale Misura Investimenti OCM vino 2022/2023



Prov.
Codice a barre 

DdS
Partita IVA Cognome

Nome/Rappresentante 

Legale

Spesa 

Ammissibile 

€ 

Contributo 

Ammesso 

€ 

Punti
Contributo 

triennio

Allegato A - Graduatoria regionale Misura Investimenti OCM vino 2022/2023

49 BN 35670003660 01561370626 FAPPIANO MARIO 30.498,00 15.249,00 60 SI

50 BN 35670004098 01517700629 MASSERIA FRATTASI CLEMENTE BENIAMINO 75.990,00 37.995,00 60 SI

51 AV 35670004221 02688070644 PETROZZIELLO ROSANNA 76.500,00 38.250,00 55 SI

52 CE 35670001268 03162360618 EUREKA ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LETIZIA VINCENZO 79.324,20 39.662,10 55 SI

53 BN 35670002662 01473850624 SOCIETA'AGRICOLA LA FORTEZZA DE MARIA DANIELA 67.897,32 33.948,66 55 SI

54 BN 35670001037 08875011218 EUVITIS 21 AGRICOLTURA TERRITORIO E SVILUPPO S.R.L. VERGONA GIORGIO 77.571,00 38.785,50 55 SI

55 SA 35670000922 03367690652 MAFFINI LUIGI 79.687,00 39.843,50 55 SI

56 NA 35670001250 08893181217 SCHIATTARELLA MICHELANGELO 52.026,79 26.013,39 55 SI

57 CE 35670001466 03494720612 SOCIETA' AGRICOLA NUGNES S.R.L. AD UNICO SOCIO NUGNES ORLANDO 49.343,52 24.671,76 50 SI

58 BN 35670004080 01700180621 AZIENDA AGRICOLA MASSERIA CLEMENTE CLEMENTE RICCARDO 60.508,22 30.254,22 50 SI

59 AV 35670001458 02693150647 SOC. AGR.BELLARIA S.R.L. MAFFEI CARMINE 27.227,88 13.613,94 45 SI

60 AV 35670002514 01648380648 AZ. AGR. DI MEO SAS di DI MEO ROBERTO E C DI MEO ROBERTO 79.356,00 39.356,00 45 SI

61 AV 35670001508 02367550643 VINOSIA AZIENDE AGRICOLE S.R.L. ERCOLINO LUCIANO 78.340,00 39.170,00 45 SI

62 AV 35670000914 02722300643 URCIUOLO VINI SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. TAMMARO CATERINA 78.639,20 39.319,60 45 SI

63 CE 35670001482 03028360612 VILLA MATILDE S.S. AVALLONE SALVATORE 80.000,00 40.000,00 45 SI

64 BN 35670005665 00694810623 AZIENDA AGRICOLA PULCINO DOMENICO PULCINO DOMENICO 27.736,86 13.864,43 45 SI

65 SA 35670001474 04779170655 SOCIETA' AGRICOLA TENUTA SAN FRANCESCO S.R.L. DI PALMA CHIARA 78.958,20 39.479,10 45 SI

66 AV 35670001177 01842330647 LOFFREDO SABINO 53.040,00 26.520,00 40 SI

67 BN 35670003140 01364620623 CAPORASO ANTONIO 43.373,46 21.686,73 40 SI

68 BN 35670001029 00338440621 SIMEONE PAOLO 36.752,64 18.376,32 40 SI

69 CE 35670001060 02355940616 CASA VINICOLA LA MASSERIA S.A.S. di DI MAIO GIUSEPPE & C. DI MAIO GIUSEPPE 79.855,00 39.927,50 30 SI

70 NA 35670001441 08423731218 CANTINE ANGELINO SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 61.863,00 30.931,50 20 SI

1.989.462,70


